
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 27Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

54195815/ 2 HELIANE MARCIA 
FARIAS SOARES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

18/05/2010 a 
17/05/2013 30 02/11/2020 a 

01/12/2020
199, de 

28/05/2019

57188566/ 1 MARIA AUGUSTA 
SOUZA FAYAL

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

04/05/2014 a 
03/05/2017 30 01/11/2020 a 

30/11/2020
349, de 

21/09/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 593674

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 111/2020
Nome: RENAN DA CUNHA RIBEIRO
Matrícula: 5908776/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 15/10/2020 a 18/10/2020
Laudo Médico nº: 93/2020
Nome: EDILMA MERGULHAO PANTOJA
Matrícula: 8400822/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 13/10/2020 a 19/10/2020
Laudo Médico nº: 101/2020
Nome: JOSE CLAUDIO RAUDA REBELO
Matrícula: 5955614/ 1
Cargo/Lotação: AG. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 06/10/2020 a 20/10/2020

Protocolo: 593666

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 491 DE  19 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 299/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
CONTRATO Nº 300/2020 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 19/10/2020 e término em 16/01/2021.
PROCESSO 2020/726689
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 61/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 593722
PORTARIA N° 509, DE  23 DE OUTUBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 248.2020 - E. R. TRINDADE – EPP
CONTRATO Nº 249.2020 - CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CONTRATO Nº 250.2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
CONTRATO Nº 251.2020 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CONTRATO Nº 252.2020 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES LTDA-ME
CONTRATO Nº 253.2020 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
CONTRATO Nº 254.2020 - ALCINO MAGALHÃES TORRES
CONTRATO Nº 255.2020 - M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.
CONTRATO Nº 256.2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
CONTRATO Nº 257.2020 - C J A PARENTE
OBJETO: Aquisição EMERGENCIAL de produtos farmacêuticos para atender 
à necessidade nas unidades de terapia intensiva e clínicas da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/10/2020 e término em 22/01/2021.
PROCESSO 2020/462932.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 26/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 593724

PORTARIA N° 459, DE  20 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 286.2020 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CONTRATO Nº 285.2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender a ne-
cessidade de 30 (TRINTA) dias nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
da Fundação Pública Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
VIGÊNCIA: Início em 20/10/2020 e término em 18/11/2020.
PROCESSO 2020/766364.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 60/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 593708
PORTARIA N° 456, DE  23 DE OUTUBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 259.2020 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
ME
OBJETO: Aquisição EMERGENCIAL de Kits para termodiluição, para atender 
a necessidade nas unidades terapia intensiva da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/10/2020 e término em 21/01/2021.
PROCESSO 2020/446366.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 56/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 593716
PORTARIA N° 353, DE  25 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar as servidoras Auriceli Da Silva Souza - Matrícula Nº 54197104 e 
Erika Oriana Costa Goncalves – Matrícula Nº 73504320/ 2 para acompa-
nhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 198/2020 - NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA
CONTRATO Nº 199/2020 - FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CONTRATO Nº 200/2020 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES LTDA-ME
VIGÊNCIA: início em 25/08/2020 e término em 20/02/2021.
CONTRATO Nº 302/2020 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES LTDA-ME
VIGÊNCIA: início em 23/10/2020 e término em 20/04/2021.
OBJETO: Aquisição de Produtos para Hemodiálise para atender a necessi-
dade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
PROCESSO Nº 2020/346920.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 36/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 593563

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 302/2020
Objeto: Aquisição de Produtos para Hemodiálise para atender a necessida-
de de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 65.400,00 (SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 23/10/2020
Vigência. Início em 13/10/2020 e término em 20/04/2021.
Dispensa n º 36/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual


